教 学 第 １ ５ ０ ３ 号

令 和 ６年 ３ 月 １日

習志野市育英資金申請者在籍校学校長 様

習志野市教育委員会
学校教育部学校教育課長

令和６年度習志野市育英資金申請について（依頼）

早春の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、習志野

市育英資金事業につきまして、格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年度習志野市育英資金の申請受付を下記のとおり行います。つきましては、貴校
に在籍する生徒が申請を希望する場合、別添書類を記載していただき、申請者本人にお渡しくだ
さいますようお願いいたします。

記

１ 申請資格
  次の（１）～（５）にあてはまる生徒
   （１） 高等学校等に在学していること

   （２） 保護者が習志野市に１年以上住所を有していること
   （３） 品行方正、学業成績優良で、卒業の見込みがあること

成績基準
①か②のどちらかで全教科を平均した値が、５段階評価で３．８以上あれば申請可

高１で申請を希望する者  ①中３の成績
高２で申請を希望する者  ①中３の成績  もしくは   ②高１の成績
高３で申請を希望する者  ①中３の成績  もしくは   ②高１または高２の成績

   （４） 経済的理由により修学困難であること

（５） 他から育英資金の給付を受けていないこと （千葉県奨学資金等、貸与制度は併用可）

２ 申請者提出書類

① 育英資金給与願

   ② 在学証明書       （令和６年４月現在在籍校の書式）

   ③ 学業成績証明書   （習志野市の書式 ※別添）

   ④ 人物調書       （習志野市の書式 ※別添）

   ⑤ 育英資金を必要とする理由書

   ⑥ 収入を証明する書類の写し

   ⑦ 本人名義の銀行通帳の写し

    ＊②、③、④の書類を申請者にお渡しください。なお、「③学業成績証明書」は厳封にて、

お願いいたします。③、④の書類の様式は、習志野市のホームページからダウンロード

することができますので、御活用ください。

３ 申請期間

   令和６年４月１日（月）～令和６年４月１２日（金）

４ 連絡先

   習志野市教育委員会学校教育課  ＴＥＬ ０４７－４５１－１１３３